
Prezenční stáž   

Šardice (Jihomoravský kraj)

Stáž je realizována v rámci projektu 
"PODPORA RESILIENCE OBCÍ VŮČI KLIMATICKÝM ZMĚNÁM".

16. srpna 2024

8:30-16:00

Registrace na portálu zastupitele

https://portalzastupitele.cz/CourseView.aspx?id=358


       Prezenční stáž v Šardicích

8:30 – 12:30

Aktuální problémy současné zemědělské krajiny a jejich vliv 
       na kvalitu života v obci

Požadavky na obnovu a ekologizaci zemědělské krajiny
Osvědčené způsoby řešení
Dobrá praxe následné péče a údržby zelené infrastruktury
Dostupné zdroje a připravované financování zakládaných krajinných prvků
Pohled starostky obce Šardice

12:30 – 13:00

Oběd

13:00 – 16:00

Praktické ukázky vědecky ověřených opatření, která vytváří vhodné prostředí pro život a navrací planě rostoucí
rostliny a populace volně žijících živočichů do krajiny
Prezentace zásadních ekosystémových služeb biocentra s mokřadním ekosystémem a krajinotvorným sadem
(přínos vybraných krajinných prvků ke kvalitě života v obci)

16:00

Závěr

Cílem stáže je upozornit na stále se prohlubující problémy v zemědělské
krajině, kde současné způsoby správy a hospodaření již nejsou udržitelné.
Na stáži se můžete seznámit s mnoha způsoby, jak z pozice vedení obce
změnit přístup zemědělců k obhospodařování krajiny. Důraz bude kladen na
prezentaci různých řešení, předvedení jejich funkčnosti a dosažení
výsledků, které mají pozitivní dopad na biodiverzitu, zlepšení životních
podmínek rostlin, živočichů a lidí v rámci rozvoje venkovského prostoru.

Účast na stáži je zdarma 

Stáž je realizována v rámci projektu 
"PODPORA RESILIENCE OBCÍ VŮČI KLIMATICKÝM ZMĚNÁM".

Kontaktní údaje
Bc. Chrystyna Dajčová, tel.: +420 770 600 624,  e-mail: dajcova@smscr.cz

Program stáže

16. srpna  2024
Kdy?

Registrace:
Uzávěrka registrace je do
12. srpna 2024 na
www.portalzastupitele.cz

Kde?
Ekocentrum Šardice 823 

Lektoři:
doc. Dr. Ing. Petr Marada
Blažena Galiová

Pro koho je stáž určena?

Stáž je určena pro všechny, kdo chtějí ve své obci uskutečnit významné
pozitivní změny v životním prostředí a jeho ochraně, zejména pro zástupce
místních samospráv, lokální neziskové organizace, organizace zřizované
obcemi.

https://portalzastupitele.cz/CourseView.aspx?id=351
https://portalzastupitele.cz/CourseView.aspx?id=351
https://portalzastupitele.cz/CourseView.aspx?id=358

